In repromissione etiam Dei non hæsitavit diffidentia, sed confortatus est fide, dans gloriam Deo. In repromissione Dei (de qua supra diximus) sive de Isaac, seu de Christo, non hæsitavit diffidentia, sive non dubitavit incredulitate, sed confortatus est fide

de promissionibus, dans gloriam Deo promissionibus illius gratias referendo quasi de acceptis beneficiis, intelligens solius Dei esse munus et gratiam, ubi humanæ fecunditatis naturæ usus cessaverat.

Plenissime sive certissime *sciens quia quæcunque promisit Deus, potens est facere*: ideo subaudis quia creditur Dei de promissionibus, *reputatum est illi ad justitiam. Non est autem scriptum tantum propter ipsum, quia reputatum est illi ad justitiam, sed et propter nos, quibus reputabitur credentibus in eum qui suscitavit Jesum Christum a mortuis.* Non est (inquit) tantum propter hoc scripta fides Abraham ut ipse legeret, qui olim fuerat defunctus, quando Moyses ista scribebat, sed propter nos et profectum nostrum, ut imitemur fidem illius, quibus reputatur fides ejus ad justitiam credentibus in eum, id est in Deum Patrem, qui suscitavit Jesum Christum a mortuis, id est a sepulcro, qui proprius locus est mortuorum, vel certe ab inferno. Si ita perfecte crediderimus Christum a mortuis resurrexisse, quomodo ille creditur corpus Saræ emortuum posse ad concipiendum vivificari, et crediderimus Deum Patrem, qui Christum suscitavit a mortuis, reputabitur nobis fides nostra ad justificationem, quia repromissionem accipiemus omnium peccatorum, Deus Pater suscitavit Filium suum a mortuis et ipse etiam Filius suscitavit semetipsum, et ut etiam altius dicamus, tota Trinitas suscitavit illum hominem assumptum a verbo Dei.

Qui traditus est propter delicta nostra, et resurrexit propter justificationem nostram. Multis modis traditus legitur Dominus Jesus Christus. Nam tradidit illum Deus Pater, sicut dicit Apostolus. *Qui proprio, inquit, Filio suo non pepercit, sed pro nobis omnibus tradidit illum (Rom. viii).* Tradidit ipse Filius seipsum, sicut egregius prædicator dicit in præsentī loco, et alias ubi loquitur: *Qui dilexit me, et tradidit semetipsum pro me (Gal. ii).* Tradiderunt illum dæmones, qui persuaserunt Judæ ut traderet illum, unde dicit Evangelista, quia intravit Satanas in cor Judæ ut traderet illum (Joan. xiii), et Apostolus manifestat, dicens de dæmonibus: *Si enim cognovissent, nunquam Dominum gloriæ crucifixissent (I Cor. ii).* Tradidit illum Judas propter triginta argenteos. Tradiderunt eum Judæi Pilato. Pilatus quoque illum tradidit militibus, qui crucifixerunt eum. Sed inter hæc omnia digna consideratione perpendendum est, quia quod Deus Pater et Filius fecerunt causa dilectionis et misericordiæ, hoc Judas causa cupiditatis, dæmones vero et Judæi atque Pilatus causa invidiæ. *Traditus est propter delicta nostra, et resurrexit propter justificationem nostram, ut credentes eum passum propter salutem nostram, et resurrexisse in veritate a mortuis, per hanc fidem mereamur justificari.* In traditione Christi ineffabilis misericordia existit, in resurrectione quoque incomprehensibilis potentia deitatis demonstrata est, etc.